REQUERIMENTO Nº 014/2019

	                                         O Vereador abaixo subscrito, após ouvido o Plenário, solicita que
este seja encaminhado a Sua Excelência Deputado Federal Luis Ovando, no sentido que via
emenda parlamentar na ordem de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) seja destinado
recursos para obras de rede de esgotamento sanitário  em nosso município, visando atender o
Bairro Nova Esperança e Vila São Miguel, com a construção de estação de tratamento de
esgoto nas referidas comunidades.

JUSTIFICATIVA:

                                                     Trata-se de uma etapa importante para o desenvolvimento
da cidade, pois a área de saneamento está diretamente ligada à saúde pública e qualidade de
vida dos moradores. A falta de rede de esgotamento sanitário,tratamento adequado dos
esgotos e condições adequadas de saneamento pode contribuir para a proliferação de
inúmeras doenças parasitárias e infecciosas. E, a disposição adequada dos esgotos é
essencial para a proteção da saúde pública, razões pelas quaisrequeremos apoio das
autoridades competentes e aprovação desta Casa do referido requerimento.

		Sala das Sessões, em 1º de agosto de 2019.

                                                      VER. JOÃO CARLOS VERA GONÇALVES – PSB

				       VER. LUIS FINA DE OLIVEIRA – PT

				       VER. ELSON DA SILVA MOREIRA - PSL